
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 79,102,899 64,369,463 14,733,436

국         56,944,632 46,434,866 10,509,766

기            489,028 361,744 127,284

도          4,800,500 4,179,592 620,908

교             30,802 30,802 0

시         16,837,937 13,362,459 3,475,478

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 17,784,259 7,833,486 9,950,773

국         13,803,215 5,283,542 8,519,673

기            489,028 361,744 127,284

도            875,984 496,595 379,389

교             30,802 30,802 0

시          2,585,230 1,660,803 924,427

주민생활지원 17,784,259 7,833,486 9,950,773

국         13,803,215 5,283,542 8,519,673

기            489,028 361,744 127,284

도            875,984 496,595 379,389

교             30,802 30,802 0

시          2,585,230 1,660,803 924,427

복지정책지원 109,625 106,625 3,000

203 업무추진비 13,000 10,000 3,000

03 시책추진업무추진비 13,000 10,000 3,000

  ○주민생활지원 업무추진비                13,000             10,000            3,000  경정 13,000,000원

지역복지서비스투자사업(보조) 882,929 607,605 275,324

국            620,450 427,123 193,327

도             78,744 54,145 24,599

시            183,735 126,337 57,398

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1.일반수용비                 1,000                  0            1,000

    -지역복지서비스 투자사업 일반수용비(제45조
     )                 1,000                  0            1,000       1,000,000원

국              1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○지역복지서비스 투자사업 여비(제45조)
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

국              1,000 0 1,000

307 민간이전 874,929 601,605 273,324

국            612,450 421,123 191,327

도             78,744 54,145 24,599

시            183,735 126,337 57,398

05 민간위탁금 874,929 601,605 273,324

  ○지역복지서비스 투자사업
              874,929            601,605          273,324      경정 874,929,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            612,450 421,123 191,327

도             78,744 54,145 24,599

시            183,735 126,337 57,398

자활근로사업(보조) 5,734,367 4,879,144 855,223

국          4,587,493 3,903,315 684,178

도            229,375 195,166 34,209

시            917,499 780,663 136,836

307 민간이전 2,645,600 2,464,400 181,200

국          2,115,520 1,970,521 144,999

도            105,776 99,575 6,201

시            424,304 394,304 30,000

05 민간위탁금 2,645,600 2,464,400 181,200

  ○시장진입형, 사회적일자리형 자활근로사업(제
    45조)             2,645,600          2,464,400          181,200      경정 2,645,600,000원

국          2,115,520 1,970,521 144,999

도            105,776 99,575 6,201

시            424,304 394,304 30,000

401 시설비및부대비 3,088,767 2,414,744 674,023

국          2,471,973 1,932,794 539,179

도            123,599 95,591 28,008

시            493,195 386,359 106,836

01 시설비 2,894,931 2,264,744 630,187

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업(제45조)
            2,894,931          2,264,744          630,187      경정 2,894,931,000원

국          2,321,973 1,812,794 509,179

도            113,599 89,591 24,008

시            459,359 362,359 97,000

03 시설부대비 193,836 150,000 43,836

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업 시설부대
    비(제45조)               193,836            150,000           43,836      경정 193,836,000원

국            150,000 120,000 30,000

도             10,000 6,000 4,000

시             33,836 24,000 9,836

가사간병 방문도우미사업(보조) 698,611 514,151 184,460

기            489,028 361,744 127,284

도             83,833 60,963 22,870

시            125,750 91,444 34,306

307 민간이전 698,611 514,151 184,460

기            489,028 361,744 127,284

도             83,833 60,963 22,870

시            125,750 91,444 34,306

05 민간위탁금 698,611 514,151 184,460

  ○가사간병 방문도우미사업(복권기금)
              698,611            514,151          184,460      경정 698,611,000원

기            489,028 361,744 127,284

도             83,833 60,963 22,870

시            125,750 91,444 34,306

희망복지 129센터설치(보조) 32,050 32,050 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,013 8,012 1

도              8,013 8,012 1

시             16,024 16,026 △2

401 시설비및부대비 17,050 17,050 0

국              4,263 4,262 1

도              4,263 4,262 1

시              8,524 8,526 △2

01 시설비 17,050 17,050 0

  ○T/F팀 사무실 개보수                17,050             17,050                0  경정 17,050,000원

국              4,263 4,262 1

도              4,263 4,262 1

시              8,524 8,526 △2

사회복지 지역대회(보조) 3,900 0 3,900

국              3,900 0 3,900

307 민간이전 3,900 0 3,900

국              3,900 0 3,900

05 민간위탁금 3,900 0 3,900

  ○사회복지 지역대회 지원(제45조)
                3,900                  0            3,900      3,900,000원

국              3,900 0 3,900

한시생계보호(보조) 7,986,366 0 7,986,366

국          7,187,767 0 7,187,767

도            240,110 0 240,110

시            558,489 0 558,489

301 일반보상금 7,986,366 0 7,986,366

국          7,187,767 0 7,187,767

도            240,110 0 240,110

시            558,489 0 558,489

01 사회보장적수혜금 7,986,366 0 7,986,366

  ○한시생계보호 생계비(제45조)
            7,986,366                  0        7,986,366      7,986,366,000원

국          7,187,767 0 7,187,767

도            240,110 0 240,110

시            558,489 0 558,489

지역사회서비스 청년사업단(보조) 642,500 0 642,500

국            450,500 0 450,500

도             57,600 0 57,600

시            134,400 0 134,400

201 일반운영비 1,420 0 1,420

국              1,420 0 1,420

01 사무관리비 1,420 0 1,420

  ○1.일반수용비                 1,420                  0            1,420

    -지역사회서비스 청년사업단 일반수용비
                1,420                  0            1,420       1,420,000원

국              1,420 0 1,420

202 여비 1,080 0 1,080

국              1,080 0 1,080
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,080 0 1,080

  ○지역사회서비스 청년사업단 업무추진 여비
                1,080                  0            1,080      60,000원*3명*3일*2회

국              1,080 0 1,080

307 민간이전 640,000 0 640,000

국            448,000 0 448,000

도             57,600 0 57,600

시            134,400 0 134,400

02 민간경상보조 640,000 0 640,000

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원(제45조)
              640,000                  0          640,000      640,000,000원

국            448,000 0 448,000

도             57,600 0 57,600

시            134,400 0 134,400

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 54,633,258 52,140,652 2,492,606

국         43,141,417 41,151,324 1,990,093

도          3,924,516 3,682,997 241,519

시          7,567,325 7,306,331 260,994

저소득층 기초생활보장 54,633,258 52,140,652 2,492,606

국         43,141,417 41,151,324 1,990,093

도          3,924,516 3,682,997 241,519

시          7,567,325 7,306,331 260,994

저소득층 기초생활 보장지원 50,296 45,296 5,000

301 일반보상금 40,000 35,000 5,000

01 사회보장적수혜금 40,000 35,000 5,000

  ○영구임대아파트 단지내 공동전기요금
               40,000             35,000            5,000      경정 40,000,000원

생계급여(보조) 38,601,306 37,506,703 1,094,603

국         30,881,048 30,005,361 875,687

도          2,702,089 2,625,469 76,620

시          5,018,169 4,875,873 142,296

301 일반보상금 38,601,306 37,506,703 1,094,603

국         30,881,048 30,005,361 875,687

도          2,702,089 2,625,469 76,620

시          5,018,169 4,875,873 142,296

01 사회보장적수혜금 38,601,306 37,506,703 1,094,603

  ○국민기초생활보장수급자 생계급여
           38,601,306         37,506,703        1,094,603      경정 38,601,306,000원

국         30,881,048 30,005,361 875,687

도          2,702,089 2,625,469 76,620

시          5,018,169 4,875,873 142,296

주거급여(보조) 10,014,210 9,872,193 142,017

국          8,011,371 7,897,754 113,617

도            700,993 691,053 9,940

시          1,301,846 1,283,386 18,460

301 일반보상금 10,014,210 9,872,193 142,017
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          8,011,371 7,897,754 113,617

도            700,993 691,053 9,940

시          1,301,846 1,283,386 18,460

01 사회보장적수혜금 10,014,210 9,872,193 142,017

  ○국민기초생활보장수급자 주거급여
           10,014,210          9,872,193          142,017      경정 10,014,210,000원

국          8,011,371 7,897,754 113,617

도            700,993 691,053 9,940

시          1,301,846 1,283,386 18,460

교육급여(보조) 1,585,826 1,457,233 128,593

국          1,268,662 1,165,788 102,874

도            111,007 102,005 9,002

시            206,157 189,440 16,717

301 일반보상금 1,585,826 1,457,233 128,593

국          1,268,662 1,165,788 102,874

도            111,007 102,005 9,002

시            206,157 189,440 16,717

01 사회보장적수혜금 1,585,826 1,457,233 128,593

  ○국민기초생활보장수급자 교육급여
            1,585,826          1,457,233          128,593      경정 1,585,826,000원

국          1,268,662 1,165,788 102,874

도            111,007 102,005 9,002

시            206,157 189,440 16,717

긴급복지지원사업(보조) 1,693,260 594,259 1,099,001

국          1,354,609 475,408 879,201

도            135,461 47,539 87,922

시            203,190 71,312 131,878

301 일반보상금 1,693,260 594,259 1,099,001

국          1,354,609 475,408 879,201

도            135,461 47,539 87,922

시            203,190 71,312 131,878

01 사회보장적수혜금 1,693,260 594,259 1,099,001

  ○긴급복지지원사업             1,693,260            594,259        1,099,001  경정 1,693,260,000원

국          1,354,609 475,408 879,201

도            135,461 47,539 87,922

시            203,190 71,312 131,878

차상위계층양곡할인 지원(보조) 328,278 315,778 12,500

국            262,623 252,623 10,000

도             26,262 25,262 1,000

시             39,393 37,893 1,500

301 일반보상금 328,278 315,778 12,500

국            262,623 252,623 10,000

도             26,262 25,262 1,000

시             39,393 37,893 1,500

01 사회보장적수혜금 328,278 315,778 12,500

  ○차상위계층 양곡할인지원
              328,278            315,778           12,500      경정 328,278,000원

국            262,623 252,623 10,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             26,262 25,262 1,000

시             39,393 37,893 1,500

해산장제급여(보조) 222,883 186,991 35,892

국            178,309 149,595 28,714

도             15,600 13,088 2,512

시             28,974 24,308 4,666

301 일반보상금 222,883 186,991 35,892

국            178,309 149,595 28,714

도             15,600 13,088 2,512

시             28,974 24,308 4,666

01 사회보장적수혜금 222,883 186,991 35,892

  ○국민기초생활보장수급자 해산장제급여
              222,883            186,991           35,892      경정 222,883,000원

국            178,309 149,595 28,714

도             15,600 13,088 2,512

시             28,974 24,308 4,666

저소득층 에너지 보조금 지원(보조) 1,480,992 1,505,992 △25,000

국          1,184,795 1,204,795 △20,000

도            118,479 120,479 △2,000

시            177,718 180,718 △3,000

301 일반보상금 1,480,992 1,505,992 △25,000

국          1,184,795 1,204,795 △20,000

도            118,479 120,479 △2,000

시            177,718 180,718 △3,000

01 사회보장적수혜금 1,480,992 1,505,992 △25,000

  ○저소득층 에너지 보조금
            1,480,992          1,505,992         △25,000      경정 1,480,992,000원

국          1,184,795 1,204,795 △20,000

도            118,479 120,479 △2,000

시            177,718 180,718 △3,000

저소득층 건강보험료 지원(보조) 329,707 329,707 0

도             84,375 27,852 56,523

시            245,332 301,855 △56,523

301 일반보상금 329,707 329,707 0

도             84,375 27,852 56,523

시            245,332 301,855 △56,523

01 사회보장적수혜금 329,707 329,707 0

  ○저소득층 건강보험료 지원
              329,707            329,707                0      경정 329,707,000원

도             84,375 27,852 56,523

시            245,332 301,855 △56,523

재무활동(사회복지/기초생활보장) 6,630,762 4,340,705 2,290,057

내부거래지출 4,361,604 4,071,604 290,000

기타회계 전출금 4,361,604 4,071,604 290,000

701 기타회계전출금 4,361,604 4,071,604 290,000

01 기타회계전출금 4,361,604 4,071,604 290,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(사회복지/기초생활보장)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○의료급여특별회계 전출금
            4,361,604          4,071,604          290,000      경정 4,361,604,000원

보전지출 2,269,158 269,101 2,000,057

반환금 2,269,158 269,101 2,000,057

802 반환금기타 2,269,158 269,101 2,000,057

01 국고보조금반환금 2,080,152 241,233 1,838,919

  ○가사간병방문도우미사업                 9,547                219            9,328

  ○2008 지역복지서비스혁신사업
              184,105            183,317              788

  ○2008 생계급여               889,755                  0          889,755

  ○2008 주거급여               743,302                  0          743,302

  ○2008 교육급여                97,661                  0           97,661

  ○2008 해산장제급여                   426                  0              426

  ○2008 차상위계층양곡할인지원                   191                  0              191

  ○2008 저소득층월동난방비                 4,266                  0            4,266

  ○2008 저소득층유가보조금                93,202                  0           93,202

  경정 9,547,000원

      경정 184,104,240원

  889,754,790원

  743,301,890원

  97,660,030원

  425,380원

  190,770원

  4,265,800원

  93,202,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,006 27,868 161,138

  ○가사간병방문도우미사업                 1,215                 38            1,177

  ○2008 지역복지서비스혁신사업
               23,670             23,569              101

  ○2008 생계급여                77,584                  0           77,584

  ○2008 주거급여                65,040                  0           65,040

  ○2008 교육급여                 8,546                  0            8,546

  ○2008 해산장제급여                    38                  0               38

  ○2008 차상위계층양곡할인지원                    19                  0               19

  ○2008 저소득층월동난방비                   376                  0              376

  ○2008 저소득층유가보조금                 8,257                  0            8,257

  경정 1,214,340원

      경정 23,669,430원

  77,583,070원

  65,039,180원

  8,545,120원

  37,480원

  18,880원

  375,620원

  8,256,600원
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